

正味財産増減計算書

自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産受取利息	181,021	14,739	166,282
受取会費	17,148,000	15,716,000	1,432,000
委託事業収益	240,050,888	240,318,128	△ 267,240
受託事業収益	12,194,721	16,543,448	△ 4,348,727
資料会計収益		36,683	△ 36,683
収益事業	4,265,815	2,557,233	1,708,582
雑収益	142,552	445,864	△ 303,312
経常収益計	273,982,997	275,632,095	△ 1,649,098
(2) 経常費用			
事業費支出	271,387,177	270,958,830	428,347
役員報酬	10,220,488	8,955,841	1,264,647
給料手当	101,566,484	101,824,627	△ 258,143
福利厚生費	13,957,452	13,438,695	518,757
退職給付費用	13,423,258	14,162,000	△ 738,742
賃借料	58,840,000	58,840,000	0
光熱水料費	3,229,632	3,184,000	45,632
雑役務費	10,426,116	11,378,465	△ 952,349
通信運搬費	2,156,947	2,325,194	△ 168,247
会議費	1,202,378	1,462,408	△ 260,030
システム借料	839,783	1,037,163	△ 197,380
租税公課	450,000	141,300	308,700
諸謝金	13,602,545	14,639,292	△ 1,036,747
旅費交通費	2,448,600	2,173,961	274,639
記者招へい費	7,990,508	6,359,924	1,630,584
プレスツアー費	4,003,591	5,034,300	△ 1,030,709
ブリーフィング費	2,747,421	1,921,192	826,229
発信力強化整備費	5,617,950		5,617,950
HP・OA関連費	10,606,530	10,704,747	△ 98,217
広報対策強化費	1,245,946	1,061,824	184,122
受託事業費	6,177,039	12,088,709	△ 5,911,670
資料作成費		1,260	△ 1,260
雑 費	634,509	223,928	410,581
管理費支出	8,649,323	10,720,289	△ 2,070,966
役員報酬	3,695,668	3,377,084	318,584
福利厚生費	118,100	685,181	△ 567,081
退職給付費用	26,382	1,838,000	△ 1,811,618
賃借料	4,507,000	4,507,000	0
光熱水料費	255,448	259,579	△ 4,131
雑 費	46,725	53,445	△ 6,720
経常費用計	280,036,500	281,679,119	△ 1,642,619
当期経常増減額	△ 6,053,503	△ 6,047,024	△ 6,479
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計			
当期経常外増減額			
他会計振替額			
当期一般正味財産増減額	△ 6,053,503	△ 6,047,024	△ 6,479
一般正味財産期首残高	52,179,733	58,226,757	△ 6,047,024
一般正味財産期末残高	46,126,230	52,179,733	△ 6,053,503
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 正味財産期末残高	46,126,230	52,179,733	△ 6,053,503

正味財産増減計算書内訳表

自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産受取利息			181,021		181,021
受取会費	12,861,000		4,287,000		17,148,000
委託事業収益	234,999,620		5,051,268		240,050,888
受託事業収益	12,194,721				12,194,721
収益事業		4,265,815			4,265,815
雑収益	115,976		26,576		142,552
経常収益計	260,171,317	4,265,815	9,545,865		273,982,997
(2) 経常費用					
事業費支出	270,837,011	550,166			271,387,177
役員報酬	10,220,488				10,220,488
給料手当	101,566,484				101,566,484
福利厚生費	13,957,452				13,957,452
退職給付費用	13,423,258				13,423,258
賃借料	58,840,000				58,840,000
光熱水料費	3,229,632				3,229,632
雑役務費	10,426,116				10,426,116
通信運搬費	2,095,421	61,526			2,156,947
会議費	1,202,378				1,202,378
システム借料	801,983	37,800			839,783
租税公課		450,000			450,000
諸謝金	13,602,545				13,602,545
旅費交通費	2,448,600				2,448,600
記者招へい費	7,990,508				7,990,508
プレスツアー費	4,003,591				4,003,591
ブリーフィング費	2,747,421				2,747,421
発信力強化整備費	5,617,950				5,617,950
HP・OA関連費	10,606,530				10,606,530
広報対策強化費	1,245,946				1,245,946
受託事業費	6,177,039				6,177,039
雑 費	633,669	840			634,509
管理費支出			8,649,323		8,649,323
役員報酬			3,695,668		3,695,668
福利厚生費			118,100		118,100
退職給付費用			26,382		26,382
賃借料			4,507,000		4,507,000
光熱水料費			255,448		255,448
雑 費			46,725		46,725
経常費用計	270,837,011	550,166	8,649,323		280,036,500
当期経常増減額	△ 10,665,694	3,715,649	896,542		△ 6,053,503
2 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計					
(2) 経常外費用					
経常外費用計					
当期経常外増減額					
他会計振替額	3,715,659	△ 3,715,649			
当期一般正味財産増減額	△ 6,950,035	0	896,542		△ 6,053,503
一般正味財産期首残高	23,395,744		28,783,989		52,179,733
一般正味財産期末残高	16,445,709	0	29,680,531		46,126,230
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額					
指定正味財産期首残高					
指定正味財産期末残高					
III 正味財産期末残高	16,445,709	0	29,680,531		46,126,230